
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 66 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 033/2022, Pregão Eletrônico 
n° 012/2022, tipo menor preço por item, exclusivo para 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade o Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de materiais elétricos e de pintura destinados ao reparo, 
manutenção e conservação dos prédios públicos do Município de 
Bandeira do Sul. Recebimento das propostas: Das 12h do dia 
15/06/2022 até as 12h00min do dia 05/07/2022. Início da Sessão e 
Disputa de Preços: às 12h30min do dia 05/07/2022. Referência de 
tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – 
BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 
3742-1300 – Obtenção do edital: www.bandeiradosul.mg.gov.br.  

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 025/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda. 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais médico hospitalares e medicamentos tópicos e 
injetáveis para atender as diversas atividades do Departamento 
Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o acréscimo 
no valor dos seguintes itens:  
ITEM ESPECIFICAÇÃO PREÇO 

ANTERIOR 
PREÇO 

REALINHADO 

111 ESPECULO VAGINAL 
DESCARTÁVEL, TAMANHO 
MÉDIO PARA EXECUÇÃO 
DE EXAME 
GINECOLÓGICO, 
EMBALADO EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO E FILME 
POLIÉSTER/POLIETILENO. 
UNIDADE 
INDIVIDUALIZADA. 

R$ 0,97 R$ 1,01 

167 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 
- TAMANHO 7.0 - LATEX 
NATURAL - LUVA 
CIRÚRGICA ESTÉRIL, 
CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, 
FORMATO ANATÔMICO, 
DEDOS CURVADOS, 
TEXTURIZADA PARA 
MAIOR FIRMEZA QUANDO 
ÚMIDA, PUNHO 
REFORÇADO NA BORDA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVIVEL PELO 
ORGANISMO, EMBALADA 
EM ENVELOPE. 

R$ 1,59 R$ 1,85 

169 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 
- TAMANHO 7.5 - LATEX 
NATURAL - LUVA 
CIRÚRGICA ESTÉRIL, 
CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, 
FORMATO ANATÔMICO, 
DEDOS CURVADOS, 
TEXTURIZADA PARA 
MAIOR FIRMEZA QUANDO 
ÚMIDA, PUNHO 
REFORÇADO NA BORDA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVIVEL PELO 
ORGANISMO, EMBALADA 
EM ENVELOPE. 

R$ 1,59 R$ 1,85 

202 PAPEL TOALHA 
INTERFOLHADA 2 DOBRAS 
21 X 23, CONTÉM 1000 
FOLHAS POR EMBALAGEM, 
PRODUZIDO COM 100% 
CELULOSE VIRGEM DE 
ALTA QUALIDADE, ISENTO 
DE PRODUTOS QUIMICOS 
AGRESSIVOS, EXTRA 
BRANCO E MACIO, ALTA 
ABSORÇÃO E 
RENDIMENTO, 
EMBALADOS EM SACOS 
PLÁSTICOS. PACOTE 
CONTÉM 1000 FOLHAS 
CADA. 

R$ 13,51 R$ 14,44 

236 SOLUÇÃO DE 
DIGLICONATO DE 
CLOREXIDINA 2%
 CO
M      TENSOATIVOS. 
EMBALADO EM
 FRASC
O ALMOTOLIA. 

R$ 2,63 R$ 3,28 

261 SONDA URETRAL Nº 14 
DESCARTÁVEL 
CONFECCIONADO EM PVC 
(CLORETO DE POLIVINILA) 
TRANSPARENTE E 
FLEXÍVEL, ATÓXICO, 
ESTERILIZADO EM 
PROCESSO DE ÓXIDO 
ETILENO. PACOTE COM 10 
UNIDADES. 

R$ 5,30 R$ 5,91 

266 SORO FISIOLÓGICO 
CONTENDO 0.9 % DE NACL 
+ 0.9  GRAMAS DE SAL - 
500ML - 

R$ 2,51 R$ 3,24 

DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 66 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 025/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul  
CONTRATADA: Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais médico hospitalares e medicamentos tópicos e 
injetáveis para atender as diversas atividades do Departamento 
Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o acréscimo 
no valor dos seguintes itens:  
ITEM ESPECIFICAÇÃO PREÇO 

ANTERIOR 
PREÇO 
ATUAL 

15 ÁLCOOL ABSOLUTO 70% 
- INDICAÇÃO: 
DESINFETANTE 
HOSPITALAR PARA 
SUPERFÍCIES FIXAS. 
COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 
ETÍLICO EM ÁGUA 
DEIONIZADA. PRAZO DE 
VALIDADE: 24 MESES A 
PARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO. FRASCOS 
PET DE 1000 ML  CADA. 

R$ 6,26 R$ 10,37 

DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-06-15T16:08:28-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




